Nº 103, terça-feira, 29 de maio de 2012 161ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052900161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 093/2012; b) OBJETO: Renovação de assinatura
anual do periódico "Guia Panrotas", para o período de julho/2012 a
junho/2013; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, "caput", da Lei
nº 8.666/93; d) FAVORECIDO: Panrotas Editora Ltda.; e) VALOR:
R$294,00 (Duzentos e noventa e quatro reais); f) AUTORIZAÇÃO:
Amelino Rabelo Custódio - Diretor Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2012

Objeto: Fornecimento de amortecedor de vibração simples para ma-
nutenção do sistema de ar condicionado central do TRF - 3ª REGIÃO.
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.jus.br, até 15/06/2012, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1674/1074/1072/1075, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 28 de maio de 2012.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

Pregoeiro

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO PRIMEIRO ao Contrato nº 46/2011. CONTRA-
TANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Dimer Evaldt Arrieta & Cia
Ltda. OBJETO: Acréscimo do serviço de fixação de 42,08m² da parte
inferior das esquadrias da fachada frontal do 9º andar do prédio do
TRF4. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa de Trabalho 000894;
Natureza da Despesa 449051; Nota de Empenho 2012NE000534. VA-
LOR: R$ 10.193,92. PA: 11.1.000035130-9. ASSINATURA: Sr. José
Oli Ferraz Oliveira, Diretor-Geral.

5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº32/2012. CONTRATANTE: Tribunal
Regional Federal da 5ª Região. CONTRATADA: FUNDAÇÃO CAR-
LOS CHAGAS. OBJETO: Serviços técnicos especializados de or-
ganização e realização do Concurso Público para provimento de car-
gos e formação de cadastro reserva, conforme descrito na Proposta
Técnica nº36/2012. FUNDAMENTO LEGAL:Processo Administra-
tivo nº 2303/2011, artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666 de 21/06/1993.
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2012. VIGÊNCIA:12(doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado.
ASSINAM:Paulo Roberto de Oliveira Lima, Desembargador Presi-
dente do TRF 5ª Região e Fernando Calza de Salles Freire, Diretor
Presidente-Fundação Carlos Chagas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procedimento no- 8.902/2011. 1o- Termo Aditivo ao Contrato TRE/AC
no- 26/2011. Contratante: TRE/Acre. Contratada: M N de Castro -
(ME) (CNPJ - 04.517.645/0001-57). Objeto: Promover, com fun-
damento no art. 5o- do Decreto no- 2.271/1997, Cláusula Oitava do
instrumento contratual, e com base no Acordo Coletivo de Trabalho
registrado no MTE sob o no- AC000001/2012, a repactuação do valor
contratado, que passará à quantia mensal de R$ 2.341,46, com efeitos
financeiros a partir de 1o- de janeiro de 2012. Signatários: Desem-
bargador Pedro Ranzi, Presidente do TRE/Acre, e Steyner Wolter,
representante da Contratada.

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2012 - UASG 070002

No- Processo: 1.235/2012. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para roteirização e produção de 1 (um) vídeo-documentário,
com duração entre 25 a 30 minutos, com registro de todas as etapas
que compõem o processo eleitoral, incluindo: atividades concernentes
ao planejamento das Eleições/2012; os trabalhos realizados no fe-
chamento do cadastro eleitoral; etc, enfim todas as ações levadas a
efeito pela Justiça Eleitoral e seu colaboradores na preparação e
realização das Eleições 2012. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Centro
Administrativo, Av. No- 02, S/n Distrito Industrial - RIO BRANCO -
AC. Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/06/2012 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALTAMIRO LIMA DA SILVA
Coordenador

(SIDEC - 28/05/2012) 070002-00001-2012NE000108

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2012 - UASG 070011

No- Processo: 6.831/2012. Objeto: Registro de Preços para eventual
locação de veículos automotores, conforme especificações do edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 29/05/2012 de
08h00 às 17h00. Endereço: Praça Visconde de Sinimbu Sn Centro -
MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
12/06/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 28/05/2012) 070011-00001-2012NE000231

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2012 - UASG 070011

No- Processo: 5817/2012. Objeto: Aquisição de material de consumo
limpeza, conforme o edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00012. Edital: 29/05/2012 de 08h00 às 17h00. Endereço: Praça Vis-
conde de Sinimbu Sn Centro - MACEIO - AL. Entrega das Propostas:
a partir de 29/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 13/06/2012 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

INGRID BREDA DE GUSMAO PEREIRA
Chefe

(SIDEC - 28/05/2012) 070011-00001-2012NE000228

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2012

O TRE do Amapá torna público que realizará o Pregão a
seguir, cuja reunião de abertura das propostas será no endereço abai-
xo. O Edital e demais informações e esclarecimentos poderão ser
obtidos de 13h00min às 19h00min, de segunda a sexta-feira, no
mesmo local indicado, ou pelo e-mail: cpl@tre-ap.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2012
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ga-

solina, óleo diesel e óleo 2 tempos para os veículos da 5ª Zona
Eleitoral do Amapá.

ABERTURA: 11h00min, do dia 11 de junho de 2012.
Local: Av. Intendente Alfredo Pinto, s/n, União, Maza-

g ã o / A P.

Macapá-AP, 28 de maio de 2012.
JOSE TEMISTOCLES SILVA DE MELO

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico no- 04/2012. Assinatura: 16/05/2012. P.A.
no- 07/2011. Protocolo: 9323/2011. Vigência: 12 (doze) meses, a con-
tar desta publicação.

Ata de Registro de Preços no- 05/2012

Fornecedor: Printe Com. Para Impressão LTDA
CNPJ: 12.496.814/0001-48

Quant. R$ unit. Un.
Grampeador de mesa com estrutura metálica,
grampo 26/6.

400 11 , 6 7 Un.

Ata de Registro de Preços no- 06/2012

Fornecedor: Maxim Qualitta Com. LTDA
CNPJ: 05.075.962/0001-23

Quant. R$ unit. Un.
Etiqueta adesiva, 210x297 mm, 2 p/ fl 1000 3,98 Un.
Livro protocolo, quantidade folhas 100, mate-
rial capa: papel reciclado.

100 3,71 Un.

Papel branco, impressora, 210 x 297 mm, mo-
delo casca de ovo, cx c/ 50 fls.

150 13,50 Un.

Pasta AZ ofício, lombo largo, cor azul: pren-
dedor interno ferragem removível c/ 2 furos

500 7,20 Un.

Ata de Registro de Preços no- 07/2012

Fornecedor: Auto Adesivos Paraná LTDA
CNPJ: 03.514.129/0001-06

Quant. R$ unit. Un.
Etiqueta branca autoadesiva, medidas
210,0mm x 297,0mm, formato a4, 01 etiqueta
por folha.

5000 2,80 Un.

Ata de Registro de Preços no- 08/2012

Fornecedor: UBERPAP Com. LTDA
CNPJ: 09.569.733/0001-16

Quant. R$ unit. Un.
APONTADOR de lápis, manual, portátil, 1
entrada, sem depósito.

1500 0,19 Un.

Pincel marcador permanente CD/DVD, mate-
rial plástico, tipo ponta feltro, cor vermelha

100 1,93 Un.

Pincel marcador permanente CD/DVD, mate-
rial plástico, tipo ponta feltro, cor preta

100 2,77 Un.

Clipe p/ papel, aço niquelado, 30 mm, no- 2 400 1,46 Un.
Colchete fixação, material chapa aço, trata-
mento superficial latonado, referência no- 08,
tipo bailarina..

300 2,09 Un.

Extrator de grampo, material aço, tipo espá-
tula, tratamento superficial niquelado

300 1,20 Un.

Livro ata, material papel reciclado, quantidade
folhas 100, capa dura, folhas numeradas e
pautadas.

100 5,30 Un.

Pincel para quadro branco/ magnético, mate-
rial plástico, material ponta feltro, tipo carga
descartável, cor azul

100 0,95 Un.

Pincel para quadro branco/ magnético, mate-
rial plástico, material ponta feltro, tipo carga
descartável, cor vermelho

100 0,95 Un.

Pincel para quadro branco/ magnético, mate-
rial plástico, material ponta feltro, tipo carga
descartável, cor preto

100 0,98 Un.

Papel branco especial para impressora, 210 x
297 mm, modelo vergê, 180 g/m2, cx c/ 50
fls.

150 7,98 Un.

Papel branco especial para impressora, 210 x
297 mm, modelo opaline, 180 g/m2, cx c/ 50
fls.

150 8,77 Un.

Pasta AZ, lombo largo, grafite, 350x80x 500 7,15 Un.
Pasta em prolipropileno, com aba e elástico,
transparente, medindo 340 X 245 mm

500 0,91 Un.

Perfurador papel, material metal, tipo médio,
capacidade perfuração 30 fls. 75 g/m2, funcio-
namento manual.

100 14,00 Un.

Prancheta em poliestireno, fumê, tamanho ofí-
cio, com prendedor.

200 6,81 Un.

Des. RAIMUNDO VALES
Presidente do TRE

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 17812012. Publicada no D.O. de 04/05/2012. Objeto:
Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços
de comunicação de dados, para instalação, ativação e configuração da
rede de link de dados para a interconexão entre o data center do
Tribunal Regional Eleitoral do Amapá aos prédios dos siac s zona
norte e zona sul, no município de Macapá, conforme especificações e
condições constantes no termo de referência - anexo I do edital. Novo
Edital: 29/05/2012 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Mendonca
Júnior, Nr. 1502 Centro - MACAPA - AP Entrega das Propostas: a
partir de 29/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/06/2012, às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2012) 070029-00001-2012NE000067

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Procedimento no- 2.549/2012. Pregão Eletrônico/SRP no- 29/2012. Ata
de Registro de Preços TRE/AC no- 29/2012. Fornecedor: R. R. LIMA
TRANSPORTES (CNPJ no- 07861744/0001-40). Objeto: item 01 -
Rota 1 (quant. 1, Vlr. Unit.: R$ 4.380,00), item 2 - Rota 2 (quant. 1,
Vlr. Unit.: R$ 4.699,00) e item 3 - Rota 3 (quant. 1, vlr. unit. R$
4.344,00) - Valor total: 13.423,00. Vigência: de 17/5/2012 a
16/5/2013. Data de assinatura: 17/5/2012. Signatários: Desembarga-
dor Pedro Ranzi, Presidente do TRE/Acre, e Ramirez Rosário Lima,
representante do fornecedor.

Procedimento no- 714/2012. Pregão Eletrônico/SRP no- 22/2012. Ata
de Registro de Preços TRE/AC no- 35/2012. Fornecedor: AV IN-
FORMÁTICA E CARTUCHOS LTDA. (CNPJ no- 08100678/0001-
58). Objeto: item 18 (quant. 1000, Vlr. Unit. R$ 57,90, vlr. total R$
57.900,00). Vigência: de 17/5/2012 a 16/5/2013. Data de assinatura:
17/5/2012. Signatários: Desembargador Pedro Ranzi, Presidente do
TRE/Acre, e Maria Madalena Jesus Vasconcelos, representante do
f o r n e c e d o r.

Procedimento no- 714/2012. Pregão Eletrônico/SRP no- 22/2012. Ata
de Registro de Preços TRE/AC no- 36/2012. Fornecedor: SUPRE-
MAVEDA COMERCIAL LTDA. (CNPJ no- 09105910/0001-03). Ob-
jeto: item 20 (quant. 100, Vlr. Unit. R$ 33,39, vlr. total R$ 3.339,00).
Vigência: de 17/5/2012 a 16/5/2013. Data de assinatura: 17/5/2012.
Signatários: Desembargador Pedro Ranzi, Presidente do TRE/Acre, e
Antônio Roque Filho, representante do fornecedor.

Procedimento no- 714/2012. Pregão Eletrônico/SRP no- 22/2012. Ata
de Registro de Preços TRE/AC no- 39/2012. Fornecedor: ALEX LUÍS
ESCAME SEGURA - ME. (CNPJ no- 13641131/0001-08). Objeto:
item 1 (quant. 120, Vlr. Unit. R$ 2,73), item 2 (quant. 120, vlr. unit.
5,65), item 11 (quant. 100, vlr. unit. R$ 6,49), item 12 (quant. 400,
vlr. unit. R$ 6,29) e item 37 (quant. 600, vlr. unit. R$ 0,93) - Valor
Total R$ 4.728,60. Vigência: de 17/5/2012 a 16/5/2013. Data de
assinatura: 17/5/2012. Signatários: Desembargador Pedro Ranzi, Pre-
sidente do TRE/Acre, e Alex Luís Escame Segura, representante do
f o r n e c e d o r.

eulina.rocha
Retângulo